
21. září 2023 
 Baťova vila, Zlín

Bc. Vednula 
Otrubová 
Sociální služby 
města Kroměříže
Domov pro seniory  
U Moravy, Kroměříž 

Od roku 1995 pracuje Vendula Otrubová 
v pobytových sociálních službách. 
Záleží jí na příjemném pracovním 
prostředí a na dobrých vztazích 
mezi pracovníky. Díky skvělým 
komunikačním schopnostem se dokáže 
efektivně domluvit nejen se seniory, 
ale i s jejich rodinami. Svůj výjimečný 
přístup k práci prokázala v období 
epidemie Covid-19. Pomoci bližním 
zasvětila celý svůj dosavadní 
profesní život a svými zkušenostmi 
a dovednostmi je mnohým příkladem. 

Ing. Dagmar 
Machová 
Středisko rané péče 
EDUCO Zlín

Když v roce 2005 Dagmar Machová 
EDUCO zakládala, měla představu, 
že vybuduje organizaci poskytující 
odbornou podporu rodinám s dětmi 
s postižením. Její sen se stal realitou. 
Organizace se 14 zaměstnanci dnes 
pečuje o 120 klientských rodin. 
Díky propojení s kolegy ze zahraničí, 
se jí podařilo v ČR uplatnit nové pracovní 
přístupy a metody. Kromě služby rané 
péče rozvíjí mezioborová setkání, 
víkendová setkání rodin, vzdělávání 
a workshopy s odborníky, benefiční 
akce EDUCO CUP či Pohádkový les.

Dana 
Rozehnalová 
Domov pro seniory 
Burešov, Zlín

Dana Rozehnalová pracuje v Domově 
pro seniory Burešov od roku 1989. 
V současné době vede tým mnoha 
zdravotníků, ke kterým má odpovědný 
a profesionální přístup. Její zájem 
o zlepšování služeb domova s cílem 
zvýšení kvality života klientů, se 
projevuje aktivní spoluprací při projektu 
Zavádění paliativní péče. Ocenění 
získává za dlouhodobě výborně 
odváděnou práci v pobytové sociální 
službě a profesionální manažerské 
schopnosti.

Mgr. Soňa 
Zelíková 
Vzdělávací 
a komunitní 
centrum Integra 
Vsetín
Občanská poradna  
Vsetín

Soňa Zelíková nastoupila v roce 2006 
do neziskové organizace, kde začala 
budovat službu odborného sociálního 
poradenství, která dnes působí na 
několika pracovištích. Od roku 2018 
vede úspěšně celou organizaci. 
Důležitým mezníkem v její práci bylo 
spoluzaložení sociálního podniku 
GAZELI servis, díky kterému se mohou 
klienti lépe uplatnit na trhu práce. 
Ocenění získává za vytvoření pracoviště 
přívětivého pro zaměstnance a vysoce 
kvalifikovaného pro klienty.

Slavnostní vyhlášení
výsledků ankety



Vážené dámy, vážení pánové,

už čtrnáctým rokem vyhlašuje Zlínský 
kraj anketu Pracovník roku v sociálních 
službách. Jejím prostřednictvím chceme 
pracovníkům činným v této oblasti poděkovat 
za jejich záslužnou práci a zároveň zviditelnit 
tolik potřebný sektor sociálních služeb. 
Zároveň tím chceme jasně říci, že sociální 
služby i lidé, kteří v nich pracují, si zaslouží 
patřičné společenské uznání i respekt.

Jsem velmi rád, že se tato anketa koná, protože 
se díky ní můžeme dozvědět o celé řadě lidí, 
kteří svoji činnost vykonávají s velkou empatií 
a láskou a svým přístupem a nasazením mohou 
být inspirací a vzorem pro nás všechny. 

Děkuji a blahopřeji všem, kteří si letos v rámci ankety odnesou svá zasloužená ocenění. 
Velké poděkování ale patří i ostatním pracovníkům v sociálních službách za jejich každodenní 
namáhavou, obětavou a kvalitní práci při péči o ty, kteří naši pomoc nejvíce potřebují.

Ing. Radim Holiš 
hejtman Zlínského kraje

Vážení přátelé,

sociální oblast bývá někdy v naší společnosti 
neprávem opomíjena. Přitom právě služby 
sociální péče oceníme často v těch nejtěžších 
životních okamžicích. Právě proto vyhlašujeme 
anketu Pracovník roku v sociálních službách, 
abychom těm, kteří se tomuto povolání věnují, 
řekli, jak moc ji si jich vážíme a dali jim najevo 
svůj vděk a uznání.

Zároveň tím chceme připomenout, jak vysoké 
nároky na člověka tato profese v mnoha 
ohledech klade. Práce se seniory či s lidmi 
se zdravotním postižením je totiž často 
velmi fyzicky a psychicky náročná a ne každý 
je schopen ji vykonávat. To moc dobře ví každý, 

kdo se v této oblasti pohybuje. Chceme také poukázat na společenskou potřebnost sociálních 
služeb, která navíc bude s ohledem na stárnutí populace neustále sílit.

Zaměstnanci v sociálních službách, a to nejen ti letos ocenění, už mnohokrát prokázali, 
že jsou lidmi na svém místě. Jsem velmi ráda, že díky této anketě máme možnost se s nimi 
osobně potkat a poděkovat jim za všechno, co pro nás dělají. 

Bc. Hana Ančincová 
statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje

Eva 
Čechmánková  
Charita Uherské 
Hradiště
Azylový dům  
svatého Vincence,  
Staré Město

Eva Čechmánková vykonává pozici 
kontaktního pracovníka Azylového 
domu sv. Vincence ve Starém Městě 
už od roku 2000 a této službě je věrná 
až doposud. Přízeň klientů si získala 
svou vstřícností a snahou aktivně řešit 
různé životní situace. Přestože je už léta 
v důchodu, nadále ve službě pracuje 
na plný úvazek a v únoru v okruhu svých 
spolupracovníků oslavila 70. narozeniny. 
Ocenění jí je uděleno za dlouhodobou 
vynikající práci.

Olga 
Hrdinová
Sociální služby 
Uherské Hradiště
Domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Staré Město

Olga Hrdinová pracuje v Sociálních 
službách Uherské Hradiště od roku 
1985. Pečovala o klienty v domovech 
pro osoby se zdravotním postižením 
a chráněném bydlení. Nyní se stará 
o klienty s poruchou autistického 
spektra a specifickými projevy 
chování. Ocenění získává za pozitivní 
přístup k lidem, životní optimismus, 
naplňování pracovních cílů svou pílí, 
pečlivostí a výbornými organizačními 
schopnostmi.

Otakár  
Jeníček 
Podané ruce  
- osobní asistence 
Zlín

Otakár Jeníček pracuje v oblasti 
sociálních služeb od roku 2005. 
V pracovním týmu osobní asistence 
je oporou vnášející mužský prvek 
s přirozeným nadáním pro tuto 
práci. U klientů je velmi oblíbený pro 
svůj inovativní a nápaditý přístup. 
Aktivně sám hledá způsoby, jak 
život klientů v těžké životní situaci 
zlepšit a dát mu smysl a důstojnost. 
Ocenění je uděleno za výborně 
odváděnou práci, ve které si dokáže 
zachovat zdravý optimismus 
a profesionální přístup.

Soňa 
Nemečkayová 
Sociální služby 
Uherské Hradiště
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Kunovice-Na Bělince

Svou profesní dráhu Soňa 
Nemečkayová začala v roce 1987, kdy 
nastoupila do tehdejšího Ústavu sociální 
péče pro mládež Stojanov. Od té doby 
se dětským klientům se zdravotním 
postižením věnuje velmi svědomitě, 
s pozitivním přijetím a empatií. 
Mezi její charakterové rysy patří klid, 
rozvaha a spolehlivost. Svým laskavým 
přístupem a důsledností u klientů 
rozvíjí sociální a praktické dovednosti. 
Ocenění získává za celoživotní přínos 
sociální práci.


